

Velkommen til **visjon 2017** 19. til 23.juli

12.juli 2017

Bare noen få dager igjen til Visjon 2017! Vi jobber for at du skal få en fin festivalopplevelse og gir deg de siste påminnelsene i denne e-posten.

De fleste spørsmål du har rundt festivalen vil du få svar på via visjons [nett-side](#) og [facebookside](#). Eller du kan se [kontakt-siden](#) for å finne rette person å spørre.

Om få dager får du et registreringsbevis.

Velkomstmail med infoskriv til alle som har påmeldt barn på Ung-Visjon kommer i løpet av uke 28.

Når du kommer, skal du kanskje sette fra deg en bil? Det gjør du på parkeringen ved Stavernhallen, – eller i Tunet, hvis du eller en av passasjerene dine er forflytningshemmet. Har du bobil eller campingvogn blir du anvist plass ved ankomst. Campingvogn og bil kan stå sammen, hvis du ikke trenger bil under festivalen.

Registrering starter onsdag kl 12 på festivalkontoret og bør være din førsteprioritet. Den gir festivalarmbånd til deg og alle de du betaler for. Ha armbåndet på hele festivaltiden. Det gir adgang til møter og konserter.

For registrering til UngVisjon, FRIK-festival og tweensFEST møter du i matteltet fra kl 16.

Betaling på festivalkontoret skjer med kort eller kontant. I kiosk og grill og til kollekt kan du også bruke Vipps.

Festivalguide med program og kart finner du på [Visjons nettside](#) og på festivalkontoret.

Visjon er både avkobling og tilkobling. Få med deg et formiddagsmøte i Stavernhallen med lovsang, undervisning og mulighet for samtale og forbønn. [HITS for alle](#) er en spenstig familiesamling kl. 18 hver dag. Kveldsmøtet kl.20 har FRIK-festivalen regien på, – åpent for alle. Det er [konserter](#) hver kveld, i Tunet eller i Stavernhallen. Torsdag og fredag er det flere gode [seminarer](#) å velge i.

I møtene kan du treffe på stedsangivelser som 'Et land i Midtøsten' og 'Et folk i Sentral-Asia'. Vi bruker disse litt kryptiske betegnelsene som et sikkerhetstiltak for Frikirkens utsendinger. Deltakerne på Visjon oppfordres til å gjøre dette sikkerhetstiltaket i sosiale medier, selv om de kjenner de konkrete geografiske benevnelsene.

FRIK-festivalen er den største noensinne med ca 180 deltakere! Vi står klare for å ta imot til den beste sommeruka i Stavern, med Gud, venner, sol og god stemning.

Visjon er i stor grad en **dugnad**. Se [infoside om oppgavene](#). Du får detaljinfo ved registreringen.

I Tunet vil vi servere et rikt utvalg av melkebasert kaffe, kaker, snacks, is, godterier, kalde drikker og grillmat. Vi vil ha glutenfrie og laktosefrie varer. Du finner oversikt i Tunet på Fredtun.

Campere og andre som vil grille, har mulighet til å bruke kullgriller i tunet fra kl. 16.30. Velkommen til en trygg og sosial grillopplevelse.

Vi håper mange vil komme bortom misjon/FriBUteltet for en prat i løpet av Visjon. Vi har aktiviteter for barna, informasjon om innvandrerbeid, innsamlingsprosjekter m.m – og masse god stemning.

Misjonsfrokostene har noen ledige plasser! Pris kr.100. Sjelesorgskurset for flyktninger og innvandrere har 13 påmeldte (!), med plass til flere. Påmelding til begge arrangementene gjøres til ingjerd.bandak@frikirken.no.

Du blir ikke alene på Visjon. Per 12.juli er det 1108 påmeldte.